
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2011 - 68 
Data 19-05-2011 

OGGETTO: 10^ EDIZIONE PREMIO CARDINALE 
CRESCENZIO SEPE. TRASFERMINETO FONDI ALLA 
SCUOLA MEDIA. 

 
L’anno duemilaundici , il giorno diciannove del mese di Maggio , alle ore 18:10 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
SGLAVO ANGELO 
LISBINO ANTONIO 
DE CHIARA MARIA GRAZIA 
SEPE PAOLO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 

X 
 
X 
X 
X 
X 

 
X 
 
 
 
 
X 

      

 

  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 

      
 
 
 



 Comune di Carinaro 

  
Proposta di delibera 

  

Oggetto: 10^ Edizione Premio Cardinale Crescenzio Sepe. Trasferimento fondi 
alla Scuola Media. 

                                                                                           
L’assessore alla pubblica istruzione prof.ssa Maria Grazia De Chiara 

                                                                                               
Premesso che:  
-       con nota n. 1808/A20 del  06 maggio 2011 acquisita al prot. dell’Ente n. 3123 del 

06.05.2011 il dr. Andrea Izzo, dirigente scolastico della scuola secondaria statale di 
I grado “G Petrarca” di Carinaro ha chiesto l’adozione di alcuni interventi per 
l’organizzazione della 10^ Edizione del Premio Cardinale Crescenzio Sepe che si 
terrà presso il Palazzo Ducale di Carinaro il giorno 03 giugno 2011; 

-       l’Amministrazione comunale che  ha instaurato da diversi anni  la consuetudine di 
farsi carico delle spese organizzative, attendeva questa richiesta tanto è che nel 
bilancio 2011 è stata prevista una cifra da trasferire alla scuola media proprio per 
questo tipo di iniziative; 

-       valutata la richiesta e ritenutola meritevole di accoglimento; 
  
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente    

PROPOSTA DI DELIBERA 
  
1.     Di autorizzare il responsabile f.f. dell’area amministrativa a trasferire la cifra 

disponibile al capitolo  n. 1727, bilancio 2011, pari ad €  1.300,00,  al dirigente 
della Scuola Secondaria Statale  di Carinaro per la 10^ Edizione del Premio 
Cardinale Crescenzio Sepe. 

  
2.     Dispone, per l’effetto,  il trasferimento alla scuola media di detta cifra per la 

manifestazione Premio Cardinale Crescenzio Sepe. 
  
3.     Di dare atto che la somma concessa deve essere debitamente rendicontate con 

allegataidonea documentazione contabile entro 30 giorni dalla concessione del 
contributo.  

Carinaro  17 maggio 2011 
                                                    L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

                                                                               Prof. ssa Maria Grazia De Chiara 

  



  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
Oggetto:  10^ Edizione Premio Cardinale Crescenzio Sepe. 

Trasferimento fondi alla Scuola Media. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 2° comma, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, si esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

X Parere irrilevante (in quanto decisione politica) 

Carinaro, lì   17 maggio 2011 

    Il Dirigente dell’area amministrativa f.f. 

    (dott.ssa Giovanna Olivadese) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 
esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

X Parere irrilevante (in questa fase del procedimento di spesa) 

  

Carinaro, lì   17.05.2011 Il Responsabile del 
Servizio 

(Arturo Barbato)   

      
            

  

  



  
  
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata 
dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 2° - D.Lgs. 267/00; 
  
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 

  
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge; 
  

D E L I B E R A 
  
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata 
dall’Assessore alla  Pubblica Istruzione, relativa all’argomento indicato in oggetto, 
che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, 
deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo. 
  
DI DICHIARARE  - con separata votazione unanime favorevole, espressa nei modi 
e forme di legge - la presente deliberazione urgente, stante la scadenza del 
31/07/2008, e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 
  
  
p {margin-top: 0; margin-bottom: 0} 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
    
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 



           Il Messo Comunale                                                                                                                    
Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
                                                                                                                             
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


